УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

29.05.2012 № 424
            р.п. Переяславка

О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) общеобразовательной школы рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края
В целях оптимизации сети образовательных учреждений,  муниципального района имени Лазо,  эффективной организации образовательного, учебно-воспитательного процесса, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», уставом муниципального района имени Лазо, порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального района имени Лазо Хабаровского края, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального района имени Лазо от 29.03.2007 № 251, постановлением главы муниципального района от 25.05.2012 № 72 «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) общеобразовательной школы рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечернюю (сменную) общеобразовательную школу рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края» (далее – МБОУ В(с)ОШ р.п. Переяславка).

2. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии.

3. Председателю ликвидационной комиссии Харитоновой Г.А.:

3.1. В 3-х дневный срок письменно уведомить о ликвидации МБОУ В(с)ОШ р.п. Переяславка Межрайонную ИФНС России № 3 по Хабаровскому краю.

3.2. Поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МБОУ В(с)ОШ р.п. Переяславка с указанием порядка и срока принятия заявления с требованиями кредиторов.

3.3. В течение месяца после окончания срока для принятия заявлений с требованиями кредиторов представить на утверждение начальника Управления образования района имени Лазо Хабаровского края промежуточный ликвидационный баланс МБОУ В(с)ОШ р.п. Переяславка.

3.4. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации провести организационно – штатные мероприятия, связанные с расторжением трудовых отношений с работниками МБОУ В(с)ОШ            р.п. Переяславка.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  Сабаеву Н.С., заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления образования
      О.Г. Бунбунова
                                УТВЕРДЖЕН

приказом Управления образования           администрации муниципального

района имени Лазо
от 29.06.2012 № 424
        СОСТАВ

ликвидационной комиссии

	Харитонова Галина Андреевна
	-председатель ликвидационной комиссии

	Члены комиссии:

	Сабаева Надежда Семеновна
	-заместитель начальника Управления образования администрации муниципального района имени Лазо;

	Наумова Ирина Геннадьевна
	-главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Управления образования администрации муниципального района имени Лазо;

	Аристова Елена Руслановна
	- начальник отдела по финансово-правовым и кадровым вопросам Управления образования администрации муниципального района имени Лазо.

______________